Illis. Domine D. Vre. Ob.

In transitibus per civitates Illis. D. Vre, bene habitus et tractus
fui, maxime Wlozina à D. Nicolao Anforovicz, ibidem
Capitaneus; qui omnem humanitatem, et benevolentiam effectus
misi exhibuit, et per duos dies integros laudissime tractavit, ac
etiam discedenti non solum ad currus quaedam pro itinere
imposuit, sed etiam kotbanova praefecti, ut me prandio
exciperet per litteras mandavit: quod ille promptissime
fecit, cum oratione mea meorumque satisfactione, pro quibus
omnibus Illis. D. Vre, ago gratias quam maximas.
Littere Illis. D. Palatinus in Moscoviam, in mes adventu datae,
ut si prius calculi eiusdem comprobarentur à camerario
Illis. D. Vre, qui eas tulit, in Moscoviam portarentur;
eundem D. Palatinum ualde perplexum rediderunt. Time-
bat enim precipue ut, si consentiret, ut mitterentur,
Seym Principis Vladislai, et totius Republicae Polonae,
preceptiones certas tandem incertas faceret, et omnes
mala consequentia, quae inde oriri possint, illi attribueren-
tur. Si contra non consentiret, et propterea aliquod
dammum futurum responsus Republica pateretur, eun-
dem auctorem damni illius proclamarent. Itaque necum
esthata, supra quam non uno momento, nec una hora,
sed aliquod diebus discurrere consumpturus, tandem
conclimus, ut nullo modo, rebus sic stantibus, mitterentur,
victi his qui sequuntur rationibus. Prima. Quid in prepa-
tatione nulla sit talis necessitas; quae ad dandum titulum
illi, cui de iure non debetur, Lituanis coereretur. Secunda.
Si daretur, statim Moscovitae res Lituanorum in petiti-
stata esse suspicarentur, et per consequens extollerentur,
et omnes tractatus, vel induciarum, vel perpetuae pacis,
difficiles redderent. Tertia. Quae apud me est maxima re-
gionis à ma. Ille (benevolentia Dno meo clementissimo, mihi com-
mitta, cum auctoritate et fructu qui sperantur, tractare
minime possent. Quarta et ultima. Quid progressus Puttavi,
ex quibus plurimas Civitates Moscovitae tibi paxerunt, iam

notabiliter sunt impediti, et de die in diem, cum auxiliis divinis,
impedientur. proxiis enim Vere Sua Moïſ (Pſarea habebit
exercitum nanarum unum, cui ſimilem nec Tuſtorum habuit
ſactenus, nec in poſterum habebit

Quod ad S. Joſephum Jakimovicz, camerarium M^ſ D. Vre
attinet; is in itinere valde bene ſe gemit, et ſua modestia
et promptitudine interuenendi, toti mee familia admirationi
fuit; quem (ſiquidem in Moſcoviam, ex hoc loco propter cau-
ſas ſupradictas non præmittitur) necum accipere mirime
iudicabam; imò nec ullum alium ex famulis Ill^{mi} C^ſ
Palatini Smoleſis: quia, cum ſint hic multi ſpeculatores
ſe ipſam Moſcoviam indicarent, et me ſuſpectum apud
illos viderent; ubi autem eſt ſuſpectio, ibi eſt difficili negoti-
tratio: tamen bene perſequeris, quod dictus Jakimovicz
non aliter quam alius meus famulus mihi interueniret,
et ipſemet apud illos famulum meum eſſe ſe declarare-
rent, contenti illam accipere, et aliſquod officium, vel
potius officij titulum eidem apud me attribueri, et quod
maximum eſt, uoluntati Ill^{mi} D. Vre taliter ſuſcipere.
Sciſ, quod Vre Ill^{mi} D. Donzari, tam prudentiſſima et
verum Moſcovitarum peritiffima, Et ſuſpectis conſide-
randis, calculi ſui iudicij ſactenus acta non improbabat.
De cætero Ill^{mi} D. Vre, mea ſumilima obſequia offerens
eandem quam diuſſime ſarum eſt in ſolumen pro multo-
rum conſolatione et Republicæ bono, uivere eodeternis
exopto et anguro. Data Smoleſi die 24 Feb. 1632